Муниципальное образование

Сельское поселение

“Деревня Упрямово”
Юхновский район, Калужской области

Сельская Дума

РЕШЕНИЕ

от 19 декабря  2012 года                                                                                            № 10
Об утверждении стоимости гарантированного

перечня услуг по погребению, предоставляемых

на территории   М О   сельское     поселение

«Деревня Упрямово».

  В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 г №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,Федеральным законом от 03 декабря 2012 года №216 –ФЗ «О федеральном бюджете на 2013 год и плановый период 2014-2015годов»,постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010г №813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», и по согласованию с Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Калужской области, Сельская Дума  РЕШИЛА:

1. Установить стоимость услуг ,предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории МО сельское поселение «Деревня Упрямово» в размере 4763 рубля 96 копеек.

2. Утвердить тарифы на услуги, оказываемые специализированной службой  по вопросам похоронного дела , согласно приложению

3. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Юхновские вести».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения ,возникшие с 01.01.2013года.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на администрацию муниципального образования.
Глава МО сельское поселение

«Деревня Упрямово»                                                           Е.А.Желнова

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к Решению Сельской Думы

№10 от 19 декабря 2012г.

ТАРИФЫ

НА РИТУАЛЬНЫЕ УСЛУГИ ,ВХОДЯЩИЕ В ГАРАНТИРОВАННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ  УСЛУГ ПО ПОГРЕЬБЕНИЮ ,ОКАЗЫВАЕМЫЕ СУПРУГУ,БЛИЗКИМ РОДСТВЕННИКАМ,ЗАКОННОМУ ПРЕДСТАВИТЕЛЮ ИЛИ ИНОМУ ЛИЦУ ВЗЯВШЕМУ НА СЕБЯ ОБЯЗАННОСТЬ ОСУЩЕСТВИТЬ ПОГРЕБЕНИЕ УМЕРШЕГО

	№

п/п
	Наименование услуг
	Тариф без НДС (руб.)

	1

2

3

4

	Оформление документов. необходимых для погребения

Предоставление и доставка  гроба и других предметов необходимых для погребения

 Перевозка тела(останков)умершего на кладбище (крематорий)

Погребение(кремация с последующей выдачей урны с прахом).
	Бесплатно

1600

1615,96
1548

	ИТОГО
	4763,96

к Решению Сельской Думы

№10 от 19 декабря  2012г.

ТАРИФЫ

НА РИТУАЛЬНЫЕ УСЛУГИ ПО ПОГРЕБЕНИЮ УМЕРШИХ ПРИ ОТСУТСТВИИ У НИХ СУПРУГА,БЛИЗКИХ РОДСТВЕННИКОВ ЛИБО ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ УМЕРШЕГО ПРИ НЕВОЗМОЖНОСТИ ОСУЩЕСТВИТЬ ИМИ ПОГРЕБЕНИЕ УМЕРШЕГО,А ТАКЖЕ ПО ПОГРЕБЕНИЮ УМЕРШИХ , ЛИЧНОСТЬ КОТОРЫХ НЕ УСТАНОВЛЕНА ОРГАНАМИ ВНУТРЕННИХ ДЕЛ В ОПРЕДЕЛЕННЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ СРОКИ

	№

п/п
	Наименование услуг
	Тариф без НДС (руб.)

	1

2

3

4

	Оформление документов. необходимых для погребения

Предоставление и доставка  гроба и других предметов необходимых для погребения

 Перевозка тела(останков)умершего на кладбище (крематорий)

Погребение(кремация с последующей выдачей урны с прахом).
	Бесплатно

1600

1615,96
1548

	ИТОГО
	4763,96